

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度姫川急流河川対策工事
工事地名	新潟県糸魚川市上刈地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	高田河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484394004	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	344日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月10日 (2回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	糸魚川(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	姫 川	2 2) 処 分 費 等	383,520
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度姫川急流河川対策工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【上刈工区】		式	1		30,823,831				
河川土工		式	1		3,469,164				
掘削工		式	1		1,018,500				
掘削	土砂	m3	3,500	291	1,018,500				単-1号
掘削工(ICT)		式	1		1,076,250				
掘削(ICT)	土砂	m3	3,500	307.5	1,076,250				単-2号
法面整形工(ICT)		式	1		125,094				
法面整形(切土部)(ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	110	882.9	97,119				単-3号
法面整形(盛土部)(ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	50	559.5	27,975				単-4号
埋戻し工		式	1		460,320				
埋戻し	土砂	m3	4,200	109.6	460,320				単-5号
残土処理工		式	1		789,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度姫川急流河川対策工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
整地	敷均し(ルース)	m3	6,000	131.5	789,000				単-6号
護岸基礎工		式	1		3,088,998				
作業土工		式	1		312,726				
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	m3	90	3,263	293,670				単-7号
基面整正		m2	40	476.4	19,056				単-8号
作業土工(ICT)		式	1		30,912				
床掘り(ICT)	土砂	m3	70	441.6	30,912				単-9号
基礎工		式	1		2,745,360				
プレキャスト基礎	基-P-6-無	m	36	76,260	2,745,360				単-10号
法覆護岸工		式	1		6,935,417				
石積(張)工		式	1		6,935,417				
プレキャスト小口止ブロック	幅 50cm 高 100cm	m	9	50,440	453,960				単-11号

設計内訳書

工事名	令和6年度姫川急流河川対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック	幅 50cm 高 70cm	m	9	36,290	326,610			単-12号	
石張	練-14 玉石(姫川産)	m2	272	8,543	2,323,696			単-13号	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	m3	57	40,190	2,290,830			単-14号	
間詰コンクリート (天端部)	21-8-40BB W/C≦60%	m	35	11,840	414,400			単-15号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	21	5,513	115,773			単-16号	
玉石採取	姫川産玉石 (控35～45cm)	m2	272	3,184	866,048			単-17号	
土砂等運搬 (玉石)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	1,310	144,100			単-18号	
根固め工		式	1		605,388				
根固めブロック工		式	1		605,388				
根固めブロック据付 (積込・据付)	異形ブロック 実質量 8.009t	個	32	10,840	346,880			単-19号	
消波根固めブロック運搬	異形ブロック 実質量 8.009t	個	32	4,952	158,464			単-20号	
基面整正		m2	210	476.4	100,044			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和6年度姫川急流河川対策工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
水制工		式	1		2,345,091				
根固めブロック工		式	1		1,476,291				
根固めブロック据付 (積込・据付)	異形ブロック 実質量 8.0 09t	個	77	11,500	885,500				単-22号
根固めブロック据付 (再利用)	異形ブロック 実質量 6.0 52t	個	15	3,485	52,275				単-23号
消波根固めブロック運搬	異形ブロック 実質量 8.0 09t	個	77	4,952	381,304				単-24号
基面整正		m2	330	476.4	157,212				単-25号
元付工		式	1		868,800				
元付	21-8-40BB W/C≤60%	箇所	1	868,800	868,800				単-26号
構造物撤去工		式	1		1,072,031				
構造物取壊し工		式	1		628,229				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	51	8,369	426,819				単-27号
根固めブロック撤去	異形ブロック	個	40	2,054	82,160				単-28号

設計内訳書

工事名	令和6年度姫川急流河川対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	2.5tを超え5.5t以下	個	25	2,895	72,375			単-29号	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ仮置 (荷卸)	2.5tを超え5.5t以下	個	25	1,875	46,875			単-30号	
運搬処理工		式	1		443,802				
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	51	1,182	60,282			単-31号	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	51	7,520	383,520			単-32号	
仮設工		式	1		13,307,742				
工事用道路工		式	1		550,350				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	450	1,223	550,350			単-33号	
土留・仮締切工		式	1		1,089,260				
締切盛土		m3	10,700	101.8	1,089,260			単-34号	
水替工		式	1		2,001,350				
ﾌｵﾝﾌﾟ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	65	30,790	2,001,350			単-35号	

設計内訳書

工事名	令和6年度姫川急流河川対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除雪工			式	1		87,122			
現場内除雪			式	1		87,122			内-1号
瀬替え工			式	1		6,577,080			
瀬替え（1）			m3	27,600	238.3	6,577,080			単-36号
瀬替え工			式	1		3,002,580			
瀬替え（2）			m3	12,600	238.3	3,002,580			単-37号
直接工事費			式	1		30,823,831			
共通仮設費			式	1		3,970,000			
共通仮設費			式	1		1,048,000			
技術管理費			式	1		668,000			
保守管理(ICT)			式	1		0			内-2号
システム初期費(ICT)			式	1		598,000			内-3号

設計内訳書

工事名	令和6年度姫川急流河川対策工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持管理技術者等からの助言費		式	1		70,000			内-4号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		380,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,922,000				
純工事費		式	1		34,793,831				
現場管理費		式	1		11,760,000				
工事原価		式	1		61,947,289				
一般管理費等		式	1		10,852,711				
工事価格		式	1		72,800,000				
消費税相当額		式	1		7,280,000				
工事費計		式	1		80,080,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度姫川急流河川対策工事【寺島工区】(当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【寺島工区】			式	1		9,541,458			
根固め工			式	1		9,541,458			
根固めブロック工			式	1		9,541,458			
消波根固めブロック製作		異形ブロック 実質量 8.009t	個	57	155,900	8,886,300			単-1号
消波根固めブロック仮置 (積込・荷卸)		異形ブロック 5.5tを超え11.0t以下	個	57	5,021	286,197			単-2号
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下	個	57	6,473	368,961			単-3号
直接工事費			式	1		9,541,458			
共通仮設費			式	1		1,277,000			
共通仮設費			式	1		150,000			
現場環境改善費(率計上)			式	1		150,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		1,127,000			
純工事費			式	1		10,818,458			

設計内訳書

工事名	令和6年度姫川急流河川対策工事【寺島工区】(当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		4,575,000				
工事原価		式	1		15,393,458				

一式当たり内訳書

現場内除雪
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場除雪	運搬路 C 0m2 800m2 800m2 0m2 15t 排出ガス対策型 無	式	1		87,122			WA482010 単一 44号
合 計					87,122			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（I C T）保守点検	（令和07年度廃止）	式	1		0			WB010400
床掘り（I C T）保守点検	（令和07年度廃止）	式	1		0			WB010490
法面整形（I C T）保守点検	（令和07年度廃止）	式	1		0			WB010440
法面整形（I C T）保守点検	（令和07年度廃止）	式	1		0			WB010440
合 計					0			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホウ	式	1		598,000			WB010510 単一 45号
合 計					598,000			

一式当たり内訳書

河川維持管理技術者等からの助言費
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持管理技術者等からの助言費	主任技師 0.5人	式	1		32,400			WYB00008
河川維持管理技術者等からの助言費	設計業務のその他原価及び一般管理費	式	1		37,600			WYB00009
合 計					70,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	100	単価	291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	100	291	29, 100	CB210100	
計						29, 100		
単価						291	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	100	単価	307. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	100	307. 5	30, 750	CB210120	
計						30, 750		
単価						307. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						10		882. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220070	
			m 2	10	882. 9	8, 829		
計						8, 829		
単価						882. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						10		559. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220070	
			m 2	10	559. 5	5, 595		
計						5, 595		
単価						559. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						100		109. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	83. 3	131. 5	10, 953. 95	CB210610	
4200m3×変化率0. 833 変化率=1/1. 2								
計						10, 953. 95		
単価						109. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		単価	
						100		131. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	100	131. 5	13, 150	CB210610	
計						13, 150		
単価						131. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量		単価	
						100		3, 263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	100	3, 263	326, 300	CB210410	
計						326, 300		
単価						3, 263	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						10		476. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	476. 4	4, 764	CB210080	
計						4, 764		
単価						476. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り (ICT)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						100		441.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り (I C T)		無し 無し	m 3	100	441.6	44,160	CB210130	
計						44,160		
単価						441.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一10号	プレキャスト基礎	基-P-6-無	単位	m	数量		単価	
						36		76,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法留工・コンクリート基礎【施工単価】		6型 H=1500 L=4000	m	36	76,100	2,739,600	WYB00004	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,513	5,513	CB224710	
計						2,745,113		
単価						76,260	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	プレキャスト小口止ブロック	幅 50cm 高 100cm	単位	m	数量	1	単価	50, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト小口止ブロック【施工単価】		幅 50cm 高 100cm	m	1	50, 440	50, 440	WYB00003	
計						50, 440		
単価						50, 440	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	プレキャスト横帯(隔壁)ブロック	幅 50cm 高 70cm	単位	m	数量	1	単価	36, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト隔壁ブロック【施工単価】		幅 50cm 高 70cm	m	1	36, 290	36, 290	WYB00001	
計						36, 290		
単価						36, 290	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一13号	石張	練-14 玉石(姫川産)	単位	m2	数量		単価	
						1		8,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		張工 練石 玉石					CB221830	
			m 2	1	8,543	8,543		
計						8,543		
単価						8,543	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一14号	胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
						1		40,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		張工 各種					CB221840	
			m 3	1	37,280	37,280		
養生工		無筋構造物 特殊養生(練炭)					WB240050	
			m 3	1	2,906	2,906	単一 38号	
計						40,186		
単価						40,190	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	間詰コンクリート (天端部)	21-8-40BB W/C≤60%	単位	m	数量		単価	
						35		11, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 特殊養生(練炭) 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	9	46, 030	414, 270	CB240010	
計						414, 270		
単価						11, 840	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		5, 513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5, 513	5, 513	CB224710	
計						5, 513		
単価						5, 513	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一17号	玉石採取	姫川産玉石（控35～45cm）	単位	m2	数量		単価	
						1		3,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
玉石採取工 【施工歩掛調査】		姫川産玉石（控35～45cm）	m2	1	3,184	3,184	WYB00002 単一 39号	
計						3,184		
単価						3,184	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬 (玉石)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		1,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 パヅカ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.5km以下	m 3	10	1,310	13,100	CB210110	
計						13,100		
単価						1,310	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一19号	根固めブロック据付 (積込・据付)	異形ブロック 実質量 8.009t	単位	個	数量	1	単価	10,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,731	2,731	CB310180	
消波根固めブロック据付け		5.5tを超え11.0t以下 陸上 9.688個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊	個	1	8,102	8,102	CB310070	
計						10,833		
単価						10,840	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一20号	消波根固めブロック運搬	異形ブロック 実質量 8.009t	単位	個	数量	1	単価	4,952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 4.0km以下	個	1	4,952	4,952	CB310040	
計						4,952		
単価						4,952	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一21号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	476.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	476.4	4,764	CB210080	
計						4,764		
単価						476.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一22号	根固めブロック据付 (積込・据付)	異形ブロック 実質量 8.009t	単位	個	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,731	2,731	CB310180	
消波根固めブロック据付け		5.5tを超え11.0t以下 陸上 11.558個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊	個	1	8,762	8,762	CB310070	
計						11,493		
単価						11,500	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一23号	根固めブロック据付 (再利用)	異形ブロック 実質量 6.052t	単位	個	数量	1	単価	3,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,485	3,485	CB310070	
計						3,485		
単価						3,485	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一24号	消波根固めブロック運搬	異形ブロック 実質量 8.009t	単位	個	数量	1	単価	4,952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 4.0km以下	個	1	4,952	4,952	CB310040	
計						4,952		
単価						4,952	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	476. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	476. 4	4, 764	CB210080	
計						4, 764		
単価						476. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単-26号	元付	21-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	868, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、シールドヒータ) 延長無し	m 3	20	32, 900	658, 000	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	22	9, 544	209, 968	CB240210	
路盤紙		クラフト紙系	m 2	20	37. 5	750		
計						868, 718		
単価						868, 800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一27号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		8,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	8,369	8,369	単一 40号	
計						8,369		
単価						8,369	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一28号	根固めブロック撤去	異形ブロック	単位	個	数量		単価	
						1		2,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・積込み 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,054	2,054	CB310210	
計						2,054		
単価						2,054	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一29号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	2,895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 4.0km以下	個	1	2,895	2,895	CB310040	
計						2,895		
単価						2,895	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一30号	消波根固めブロック仮置 (荷卸)	2.5tを超え5.5t以下	単位	個	数量	1	単価	1,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレシクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,875	1,875	CB310190	
計						1,875		
単価						1,875	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一31号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用	m 3	1	1,182	1,182	CB227010	
計						1,182		
単価						1,182	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一32号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	3,200	7,520	WB020052 単一 41号	
計						7,520		
単価						7,520	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単-33号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		450	単価	1,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	500	291	145,500	CB210100		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	500	592.3	296,150	CB210110		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	450	241	108,450	CB210510		
計						550,100			
単価						1,223	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	締切盛土		単位	m3	数量	10,700	単価	101.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	600	291	174,600	CB210100	
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10,000m3以上) 無し	m 3	8,900	102.7	914,030	CB210610	
10700m3÷変化率1.2								
計						1,088,630		
単価						101.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	ポンプ 排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	65	単価	30, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	90, 590	90, 590	WB252320 単一 42号	
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	65	29, 390	1, 910, 350	WB252310 単一 43号	
計						2, 000, 940		
単価						30, 790	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	瀬替え（1）		単位	m3	数量	100	単価	238. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	100	238. 3	23, 830	CB210100	
計						23, 830		
単価						238. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	瀬替え（2）		単位	m3	数量	100	単価	238.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	100	238.3	23,830	CB210100	
計						23,830		
単価						238.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0
単一1号	消波根固めブロック製作	異形ブロック 実質量 8.009t	単位	個	数量	57	単価 155,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック製作		5.5tを超え11.0t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 3.45m3を超え3.70m3以下	個	57	139,600	7,957,200	CB310010
丸鋼(材料費 ※加工済)		SR235 φ28mm	本	145	2,790	404,550	
補強鋼板(材料費)		L方向 400×170	個	74	3,430	253,820	
補強鋼板(材料費)		B方向 400×200	個	71	3,740	265,540	
計						8,881,110	
単価						155,900	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一2号	消波根固めブロック仮置 (積込・荷卸)	異形ブロック 5.5tを超え11.0t以下	単位	個	数量	1	単価	5,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,731	2,731	CB310180	
消波根固めブロック荷卸		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,290	2,290	CB310190	
計						5,021		
単価						5,021	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一3号	消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下	単位	個	数量	1	単価	6,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 7.0km以下	個	1	6,473	6,473	CB310040	
計						6,473		
単価						6,473	円／個	